

ROARD OF INTERMEDIATE & SECONDARY EDUCATION ABBOTTABAD

Murree Road Abbottabad Phone No. 0992-391050, 0992-392014-222 Fax No. 0992-392011 Visit: www.biseatd.edu.pk

Dated: May 16, 2025

No. Acad/46/Enroll-9th/BISE-A//2-14.

NOTIFICATION ENROLLMENT 9TH CLASS 2025-26

It is notified for information of all concerned that the online enrollment for regular students of class 9th for

CATEGORY	WITH NORMAL FEE		WITH LATE FEE		WITH DOUBLE FEE		
	From 23-06-2025	To 08-09-2025	From 09-09-2025	To 25-09-2025	From 26-09-2025	To 14-10-2025	
GOVERNMENT & PRIVATE	Rs. 650/- Per Student (Enrollment 500 + Sports 150)		Rs. 800/- Per Student		Rs. 950/- Per Student		

- The affiliated institutions are required to enroll their students through their online portal on Board's website <u>www.biseatd.edu.pk</u>. The enrolment forms (hard copy) along with the prescribed fee be submitted in Registration Section within due dates as mentioned above. If an institution deposits fee within time but does not submit hard copy of enrollment, late fee will be charged, as per schedule.
- 2. Only those institutions will be authorized to enroll their students through online portal, which have submitted PSRA registration letter for the session 2025-26 (in case of private institution), Renewal/Affiliation form along with requisite fee in Academic Section BISE Abbottabad.
- 3. If an institution fails to submit the Enrolment forms upto 14-10-2025, a penalty of Rs. 30/- per day per student, shall be charged, in addition to the late fee, along with attested copy of Admission Withdrawal Register, subject to approval of the Competent Authority. Furthermore, No request for enrolment will be accepted after 31st of January, 2026.
- 4. After submission of enrolment forms, the requests for correction in Name, F/Name, DOB or subjects/group, will be entertained, in accordance with Board Rules, after submission of Rs.1000/- as correction fee for Name, F/Name and Date of Birth per student and Rs.700/- for correction/change in subject/group.
- 5. The minimum age for a student, at the time of enrollment in 9th Class, must be more than 12 year at start of each Academic year. (For current session students having date of birth 31.03.2013 or before, will be eligible for enrollment).
- 6. No institution is allowed to admit a migrating student from other Boards, without having original migration certificate of the concerned Board, and a copy of duly verified DMC by the concerned Board (if already appeared).
- 7. No student be enrolled afresh, who is already enrolled with BISE Abbottabad.
- 8. No student from any institution be admitted without Local migration certificate and School leaving certificate.
- 9. The Heads of institutions are directed to collect fee and other charges from student(s) at the end of every month; otherwise complaint of institution regarding fee and other charges against the student(s) at the time of migration to the other institution/Board shall not be entertained.

10. The board reserves the right to cancel enrollment of a candidate at any stage, if he is found ineligible or found to have provided particulars which are false/fake.

Secretary BISE Abbottabad

RATES OF ANNUAL RENEWAL OF AFFILIATION FEE

s. NO	CATEGORY OF SCHOOL	ANNUAL RENEWAL FEE			
1.	Government High School	Rs. 500/-			
2.	Government Higher Secondary School/Government Colleges	Rs. 800/-			
3.	Private High School	Rs. 8000/-			
4.	Private Colleges/Higher Secondary School	Rs. 10000/-			

For any query regarding enrollment, contact Registration Section at 0992-392727

Endst No & Date Even:

A copy is forwarded for information to the:

- Managing Director, Khyber PakhtunKhwa Private School Regulatory Authority, House No. 18 E, Jamal-ud-din Afghani Road, University Town Peshawar.
- 2. Chairman BISE Bannu, D. I. Khan, Kohat, Malakand, Mardan, Peshawar, Swat.
- 3. District Education Officer (M/F) District Abbottabad, Battagram, Haripur, Lower Kohistan, Upper Kohistan, Kolai Palas, Mansehra & Torghar.
- 4. PS to Secretary E&SE Department Block "A" Civil Secretariat Peshawar.
- 5. All the Heads of affiliated Government/Private Institutions of Hazara Division.
- 6. PS to Chairman BISE Abbottabad.
- 7. PA to Secretary BISE Abbottabad.
- 8. PA to Controller of Examinations BISE Abbottabad.
- 9. All the Section Heads BISE Abbottabad.
- 10. Webmaster, BISE Abbottabad.
- 11. Syed Irfan Afzal, Admin official whatsapp/facebook page.

Secretary BISE Abbottabad

بورڈ آف انٹرمیڈیٹ اینڈ سکینڈری ایجوکیشن ایبٹ آباد بدایات برائے انرولمنٹ جماعت نم

1۔ از ولمنٹ فارم کے پرنٹ لینے کے بعد تمام ڈیٹا اچھی طرح دوبارہ سے داخلہ خارج رجسٹر کے ساتھ چیک کر کے اور طلباء سے دستخط کروانے کے بعد پرنپل سے تصدیق کرلیں اور پر بیڈ از ولمنٹ فارم پر قلم وغیرہ سے کسی قتم کی ترمیم نہ کریں بصورت دیگر فی در تنگی مقررہ فیس جمع کرانی ہوگی۔ 2۔ تصویر کی سائز "1×"1 (اپنچ) رکھیں ۔ تصویر معیاری اور نیلے بیک گراؤنڈ میں بنائیں از ولمنٹ نمبر اور سیریل ایک ہی ہونے چا ہے اگر از ولمنٹ نمبر کسی وجہ سے ڈیلیٹ کرلیں تو اخری صفحے سے مزید از ولمنٹ نمبر ڈیلیٹ کرکے دوبارہ انٹری کرلیں تا کہ سیریل نمبر ٹھیک ہوں۔

جماعت نهم انرولمنٹ فارم (Landscape) اور A4 سائز (سفید) کاغذ پر پرنٹ کریں۔جبکہ انٹر میڈیٹ (گیار ہویں جماعت) کی پرنٹ Blue کاغذیر برنٹ کریں

3۔ پرائیویٹ سکولز بچوں اور بچیوں کی فیس الگ الگ رسید پرجمع کرائیں۔ انرولمنٹ فارم اور فیس (اصل بینک رسید) رجٹریش سیسشن میں مقررہ تاریخ تک جمع نہ کرنے کی صورت میں لیٹ فیس عائد ہوگی یا درہے کہ فیس اور بورڈ میں انرولمنٹ فارم جمع کرنے کی تاریخ ایک ہی شار ہوگی اگر فیس پہلے تاریخوں کی جمع ہواور انرولمنٹ فارم بعد میں بورڈ آفس میں جمع کرانا ہوتو اسی دن تاریخ کی لیٹ فیس جمع کرنی ہوگی جس دن فارم جمع کرنے ہوں۔ 4۔ وہ طلباء/ طالبات جو جماعت نہم کا امتحان ایک دفعہ دے بیکے ہوں یار جسٹر ڈ ہو بیکے ہوں ان کی انرولمنٹ دوبارہ نہیں ہوگی۔

5۔ نام ولدیت، تاریخ پیدائش، فوٹو یا مضمون/گروپ میں در تھی کیلئے درجہ ذیل کاغذات لگائیں۔ (سکول سے پرنیل کا لیٹر، داخلہ خارج رجسٹر،
انرولمنٹ/رجٹریشن لسٹ کی فوٹو کا پی، DMC/ مائیگریشن کی مصدقہ فوٹو کا پی اور Rs. 1000 روپے کی رسید) داخلہ فارم پر رول نمبر لگنے سے پہلے
پہلے رجٹریشن سیشن سے در تھی کر والیں لیکن اگر داخلہ فارم Exam سیشن میں جمع کر لیے ہوں تو پھر مضمون/گروپ اور فوٹو تبدیلی کے علاوہ کوئی بھی
در تھی کرنی ہوتو امتحان اور رزلٹ آنے کے بعدر ایکارڈسیشن سے داخلہ فارم میں در تھی کروائیں۔

6۔ جوطلباء 9th کلاس کا امتحان دے چکے ہوں وہ رزلٹ کینسل کئے بغیر دوبارہ جماعت نہم میں داخلے کے اہل نہیں ہیں۔ وہ طلباء / طالبات جن کے ایک نہیں ہیں۔ وہ طلباء کی دوبارہ از ولمنٹ نہ ایک دفعہ کسی بھی سکول سے ریگولر طالب علم کی حیثیت سے انزولمنٹ ہوگئی ہوا یسے طلباء اگر رزلٹ کینسل بھی کرلیس پھر بھی ان طلباء کی دوبارہ انزولمنٹ نہ کی جائے بلکہ بورڈ آفس سے لوکل مائیگریشن بنوا کراس کو داخلہ فارم کے ساتھ جیجیں۔

7_دوسر _ بورڈ سے آئے ہوئے طلباء وطالبات کواصل مائیگریشن اوراسی بورڈ سے (Verified DMC) کے بغیر داخلہ اور (آن لائن رجٹریشن)
کسی صورت نہ کریں کیونکہ نامکمل فائل کی وجہ سے سارے سکول کی رجٹریشن فائل اعتراض کی وجہ سے بورڈ میں جمع نہیں ہوسکے گی۔ Verified)

(DMC کی کا پی اور اصل مائیگریشن فراہمی کے بعد مقررہ تاریخ تک ایب آباد بورڈ سے رجٹریشن کرانالازی ہے۔ مائیگریشن یعنی دوسر سے بورڈ سے آئے ہوئے طلباء کی اندراج سب سے آخر میں علیحدہ صفحے پر کریں۔

8_انرولمنٹ فارم/رجٹریشن لسٹ جمع کرنے کیلئے صرف متعلقہ سکول کا وہ اہلکار جو کمپیوٹر کو سمجھتا ہو بورڈ آفس میں فائل جمع کرائے تا کہ اگر کاغذات پر اعتراضات ہوں تو کلیئر ہوسکیں۔ نیز کسی قتم کی در تنگی ،انرولمنٹ ،رجٹریشن کیلئے طالبعلم یااس کے والدین کو ہرگز بورڈ آفس نہ جیجیں بلکہ سکول انتظامیہ خودتشریف لائیں۔

> آن لائن ازولمن كے ليے فون نمبر پردابط كريں 0992-392727,0992-390153 ، 0314-5000363

Scheme of Studies for Grade IX-X (Science Group)

S.No	Subjects	Periods per week		Marks			Medium
			Practical	Theory	Practical	Total	
1.	Urdu	6	-	75	-	75	
2.	English	6	•	75	•	75	
3.	Mathematics	6	-	75	-	75	English
4.	Islamiat / Ethics (for non-Muslims).	2	•	50		50	
5.	Mutalae Quran-e-Hakeem	4	•	-	-		and the second s
6.	Pakistan Studies	2	•	50	-	50	English/ Urd
7.	. Physics .		2	65	10	75	English
8.	Chemistry	4	2	65	10	75	English
9.	Biology/ Computer Science	4	2	65/55	10/20	75	English
10.	Library Activities	-	1				Lugion
	Total	38	7	•	•	550	

Note:

- Regional language (100 Marks) will be introduced as a compulsory subject as per implementation plan.
- While teaching, Mutalae Quran-e-Hakeem, non-Muslim students will study Ethics.
- Mutalae Quran-e-Hakeem will be introduced as a compulsory subject, on the availability of textbooks. The
 marks will be allotted in consultation with the National Curriculum Council for uniformity throughout Pakistan.
- · Foreign students may opt Pakistan Culture in lieu of Urdu (compulsory).

Scheme of Studies for SSC Grade IX-X (Humanities Group)

S.No	Subjects	Periods per week	Marks	Medium
1.	Urdu	• · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	75	The state of the s
2.	English	6	75 75	English
3.	General Mathematics	6		
4.	General Science	6	75	English/ Urdu
5.	Islamiat / Ethics (for non-Muslims)	2	50	entre de la companyación de la comp
6.	Mutalae Quran-c-Hakeem	4		
7.	Pakistan Studies	2	50	English/ Urdu
8.	2 Elective subjects*	6+6	75 +75	
9.	Library Activities			en e
•	Total	45	550	territorio de la compania de la comp

Note:

- Regional language (100 Marks) will be introduced as a compulsory subject as per implementation plan.
- While teaching, Mutalae Quran-e-Hakeem, non-Muslim students will study Ethics.
- Mutalae Quran-e-Hakeem will be introduced as a compulsory subject, on the availability of textbooks. The
 marks will be allotted in consultation with the National Curriculum Council for uniformity throughout Pakistan.
- Foreign students may opt Pakistan Culture in lieu of Urdu (compulsory).

Elective Subjects Humanities Group (IX-X)

- 1. Islamic Studies
- 2. Islamic History
- 3. Food and Nutrition
- 4. Civics
- 5. Economics
- 6. Arts and Model Drawing
- 7. Geography
- 8. Physiology and Hygiene

- 9. Computer Science
- 10. Arabic/ Persian
- 11. Regional Languages
- 12. Essentials of Home Economics
- 13. Health and Physical Education
- History and Geography of Pakistan (For Foreign Students)